
Art. 5. Conform artikel 14 van de wet van 5 december 1968
betreffende de collectieve arbeidsovereenkomsten en de paritaire
comités worden, voor wat betreft de ondertekening van deze collec-
tieve arbeidsovereenkomst, de handtekeningen van de personen die
deze aangaan namens de werknemersorganisaties enerzijds en namens
de werkgeversorganisaties anderzijds, vervangen door de notulen van
de vergadering die zijn ondertekend door de voorzitter en de secretaris
en goedgekeurd door de leden.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van
31 augustus 2022.

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2022/42002]
31 AUGUSTUS 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van

artikel 31 van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskun-
dige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, vijfde lid, en § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Overeenkomsten-commissie audiciens-
verzekeringsinstellingen van 10 februari 2022;

Overwegende dat door de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle geen advies is geformuleerd binnen de termijn van vijf dagen,
vermeld in artikel 27, vierde lid, van de wet betreffende de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördi-
neerd op 14 juli 1994, en dat het betrokken advies dienvolgens met de
toepassing van die wetsbepaling wordt geacht te zijn gegeven;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 9 maart 2022;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging, genomen op 14 maart 2022;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
13 mei 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 7 juni 2022;

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 20 juni 2022 bij
de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 31, II., van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van
24 september 2021, wordt het derde lid onder 2.3.1. vervangen als volgt:

“2. Op het moment van de aflevering van de monofonische toerusting
voldeed de rechthebbende niet aan de condities om in aanmerking te komen
voor een verzekeringstegemoetkoming voor een stereofonische toerusting, of
was er aan één van beide oren een tijdelijke medische tegenindicatie voor een
stereofonische toerusting. De voorschrijvende arts-specialist voor otorhinola-
ryngologie heeft deze tijdelijke medische tegenindicatie op een document dat bij
het oorspronkelijke voorschrift gevoegd werd vermeld en documenteerde dit in
het medisch dossier van rechthebbende. Wanneer deze tijdelijke medische
tegenindicatie niet langer van toepassing is en rechthebbende een contrala-
terale toerusting voorschreven krijgt, dient dit door de voorschrijvende
arts-specialist voor otorhinolaryngologie vermeld te worden op een document
dat bij het voorschrift gevoegd wordt en wordt dit gedocumenteerd in het
medisch dossier.”.

Art. 5. Conformément à l’article 14 de la loi du 5 décembre 1968 sur
les conventions collectives de travail et les commissions paritaires, en ce
qui concerne la signature de cette convention collective de travail, les
signatures des personnes qui la concluent au nom des organisations de
travailleurs d’une part et au nom des organisations d’employeurs
d’autre part, sont remplacées par le procès-verbal de la réunion
approuvé par les membres et signé par le président et le secrétaire.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 31 août 2022.

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2022/42002]
31 AOUT 2022. — Arrêté royal modifiant l’article 31 de l’annexe

à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature
des prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins
de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemni-
tés, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 1er, alinéa 5, et § 2,
alinéa 1er, 1°, modifié par l’arrêté royal du 25 avril 1997, confirmé par
la loi du 12 décembre 1997 ;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant
la nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités ;

Vu la proposition de la Commission de conventions audiciens-
organismes assureurs du 10 février 2022 ;

Considérant que le Service d’évaluation et de contrôle médicaux n’a
pas émis d’avis dans le délai de cinq jours, prévu à l’article 27, alinéa 4,
de la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités,
coordonnée le 14 juillet 1994, et que l’avis concerné est donc réputé
avoir été donné en application de cette disposition de la loi ;

Vu l’avis de la Commission du contrôle budgétaire donné
le 9 mars 2022 ;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé prise
le 14 mars 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 13 mai 2022 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 7 juin 2022 ;

Vu la demande d’avis dans un délai de trente jours, adressée
au Conseil d’État le 20 juin 2022, en application de l’article 84, § 1er,
alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 jan-
vier 1973 ;

Considérant l’absence de communication de l’avis dans ce délai ;
Vu l’article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées

le 12 janvier 1973 ;
Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 31, II., de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 24 septembre 2021, le troi-
sième alinéa sous 2.3.1. est remplacé par ce qui suit :

« 2. Au moment de la délivrance de l’appareillage monophonique,
le bénéficiaire ne répondait pas aux conditions d’accès à une intervention
de l’assurance pour un appareillage stéréophonique, ou il existait, à l’une
des deux oreilles, une contre-indication médicale temporaire à un appareillage
stéréophonique. Le médecin prescripteur, spécialiste en oto-rhino-laryngologie,
a mentionné cette contre-indication médicale temporaire sur un document
joint à la prescription originale et l’a documentée dans le dossier médical
du bénéficiaire. Lorsque cette contre-indication médicale temporaire ne
s’applique plus et que le bénéficiaire se voit prescrire un appareillage
controlatéral, ceci doit être mentionné par le médecin prescripteur, spécialiste
en oto-rhino-laryngologie, sur un document joint à la prescription et ceci est
documenté dans le dossier médical. ».

69653BELGISCH STAATSBLAD — 23.09.2022 — MONITEUR BELGE

FS4491
Line

FS4491
Line



Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de
tweede mand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch
Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 31 augustus 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2022/15600]

8 JULI 2022. — Besluit van de Vlaamse Regering tot sluiting van de zitting 2021-2022 van het Vlaams Parlement

Rechtsgrond

Dit besluit is gebaseerd op:

- het Bijzonder Decreet van 7 juli 2006 over de Vlaamse instellingen, inzonderheid op artikel 10, § 3 ingevoerd bij
het Bijzonder Decreet van 20 juni 2008 houdende vervanging van artikel 10 van het bijzonder decreet van
7 juli 2006 over de Vlaamse instellingen.

Vormvereiste

De volgende vormvereiste is vervuld:

- Het advies van de Inspectie van financiën werd gegeven op 28 juni 2022 en is gunstig. Er is geen
begrotingsakkoord vereist.

Motivering

Dit besluit is gebaseerd op de volgende motieven:

- De gewone zitting 2022-2023 van het Vlaams Parlement wordt van rechtswege geopend op 26 september 2022,
dit is de vierde maandag van september.

- De zitting 2021-2022 van het Vlaams Parlement moet door de Vlaamse Regering gesloten worden.

Juridisch kader

Dit besluit sluit aan bij de volgende regelgeving:

- De opening en sluiting van de gewone zitting van het Vlaams Parlement gebeurt overeenkomstig artikel 10, § 1
en § 3 van het Bijzonder Decreet van 7 juli 2006 over de Vlaamse instellingen, ingevoerd bij het Bijzonder decreet van
20 juni 2008 houdende vervanging van artikel 10 van het bijzonder decreet van 7 juli 2006 over de Vlaamse instellingen.

Initiatiefnemer

Dit besluit wordt voorgesteld door de viceminister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams minister van
Binnenlands Bestuur, Bestuurszaken, Inburgering en Gelijke Kansen.

Na beraadslaging,

DE VLAAMSE REGERING BESLUIT:

Artikel 1. De zitting 2021-2022 van het Vlaams Parlement wordt gesloten.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 26 september 2022, om 00:00 uur.

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de binnenlandse aangelegenheden, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 8 juli 2022.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
J. JAMBON

De viceminister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams minister van Binnenlands Bestuur, Bestuurszaken,
Inburgering en Gelijke Kansen,

B. SOMERS

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour
du deuxième mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié
au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 31 août 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

69654 BELGISCH STAATSBLAD — 23.09.2022 — MONITEUR BELGE

FS4491
Line

FS4491
Line


